


 

2 

 

 

 

K Vaší žádosti Vám poskytujeme následující informace: 

K bodu jedna a dva Vám v příloze zasíláme Vámi požadované pojistné smlouvy, dodatek ke smlouvě 1-3, a 

to včetně zvláštních pojistných podmínek. 

 

K bodu tři a čtyři sdělujeme: 

Úplný obsah posudku na dřeviny nacházející se na pozemcích p. č. 2547 a 2549/2 v k. ú. Černovice nelze 

doložit, neboť posudek je příliš obsáhlý. V příloze Vám posíláme pouze text znění posudku. Na ostatních 

stranách jsou fotodokumentace a tabulka seznamu dřevin. Je možné nás navštívit do posudku nahlédnout. 

Okolní parcely nejsou ve vlastnictví Statutárního města Brna, tudíž k nim posudek nemáme. Obraťte se 

prosím na vlastníky těchto pozemků. Posudek byl vyhotoven v roce 2017. Starší posudek nemáme. Z důvodu 

skartačního řádu, uchováváme dokumenty 10 let zpětně (v případě povolování kácení) a 5 let zpětně (v 

případě údržby zeleně). 

Úplný přehled provedených arboristických zásahů na pozemcích p. č. 2547 a 2549/2 v k. ú. Černovice 

nevedeme. Není naší povinností vést si úplný soupis zásahů provedených na dřevinách. 

Z evidovaných rozhodnutí o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les jsme schopni pouze doložit tento 

přehled kácených dřevin:  

11 ks topol černý „Italica“ (Populus nigra „Italica“) inv. č. 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 39, 41, 42, 43 (dle znaleckého 

posudku 141/19/2017 – Ing. Foral), o náhradním obvodu kmene 245 cm, obvodu kmene 190 cm, 130 cm, 

náhradním obvodu kmene 263 cm, obvodu kmene 217 cm, 165 cm, 192 cm, 179 cm, 138 cm, 126 cm a 280 

cm, rostoucí na pozemku p. č. 2549/2 v k. ú. Černovice. (rok 2018) 

1 ks vrba bílá (Salix alba) inv. č. 38 (dle znaleckého posudku 141/19/2017 – Ing. Foral), o obvodu kmene 89 

cm, rostoucí na pozemku p. č. 2549/2 v k. ú. Černovice. (rok 2018) 

3 ks topol černý „Italica“ (Populus nigra) – bez inventárního čísla, o obvodu kmene 160, 180 a 95 cm (měřeno 

ve výšce 130 cm nad zemí), rostoucí na pozemku p. č. 2549/2 v k. ú. Černovice. (rok 2020) 

2 ks topol (Populus sp.) o obvodech kmene 175 a 250 cm (měřeno ve výšce 130 cm nad zemí), rostoucí na 

pozemku p. č. 2547 v k. ú. Černovice. (zima 2021/2022) 

1 ks topol (Populus sp.) o obvodu kmene 165 cm (měřeno ve výšce 130 cm nad zemí), rostoucí na pozemku 

p. č. 2549/2 v k. ú. Černovice. (zima 2021/2022) 

2 ks topol (Populus sp.) – bez inventárního čísla, o obvodu kmenů 175 a 250 cm (měřeno ve výšce 130 cm 

nad zemí), rostoucí na pozemku p. č. 2547 v k. ú. Černovice. (zima 2022/2023) 

2 ks topol (Populus sp.) – bez inventárního čísla, o obvodu kmenů 175 a 250 cm (měřeno ve výšce 130 cm nad 

zemí), rostoucí na pozemku p. č. 2547 v k. ú. Černovice. (zima2022/2023) 

Tento soupis se však týká pouze dřevin, u níž bylo dle zákona o ochraně přírody a krajiny nutné povolení 

kácení. U dřevin menších rozměru, kde ke kácení není nutné povolení, nevedeme přesný soupis kácení na 

uvedených pozemcích. Vzhledem k tomu, že ve fakturách se obvykle uvádí pouze kácení stromů, druh ořezů 

(např. bezpečnostní ořez), jiné označení zásahu, pro označení lokality název ulice a není zde přesný soupis 

ošetřovaných dřevin, nejsme schopni vyvodit jaké dřeviny byly v dané lokalitě ošetřovány.  

 



 

3 

 

Z těchto důvodů jsme schopni dodat jen výše uvedený přehled kácení. Přehled ostatních zásahů na dřevinách 

v této lokalitě nemůžeme dodat, neboť jej neevidujeme.  

 

Pro úplnost uvádíme, že podle ust. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím bude poskytnutá 

informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách městské části: 

https://www.brno-cernovice.cz/povinne-informace/.  

 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Valová Sabina, v.r. 

právník úřadu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.brno-cernovice.cz/povinne-informace/

